Trihemimeris, latine *semitemnária*, cointinet uhum pedem et syllabam, quæ dictiónem claudat. Vir. Eclog. 1:

Silvéstrem.

Nos pátriam.

Formósam.

Penthemimeris, latine *semiquinária*, constat ex duóbus péibus et syllaba, quæ dictiónem claudat, ut Virg. 12. AEn.:

Ut belli signum.

Pánditur intérea.

Turnus, ut infráctos.

Trocháica post duos pedes habet duas syllabas, longam et brevem sive trochæum, qui dictiónem téminet, ut Virg.:

Non omnes arbústa.

Infándum régina.

Excutiens cervice.

Hephthemimeris, latine *semiseptenária*, cointinet tres pedes et syllaba, quæ dictiónem finiat, ut Virg.:

Tálibus, Ilióneus, cuncti.....

Multa super Priámo rógitans....

Terram inter fluctus áperit....

Bucólica, seu *tetrapódia* fit, si semiseptenáriæ duas breves adjúnixeris ut

Tálibus Ilióneus, cuncti simul.

Multa super Priámo rógitans, super.

Terram inter fluctus áperit, fuit.

Hanc tamen postrémam ajunt própriam esse bucólici cárminis, quo Theócritus plúrimum est usus.

Versus, qui *heróici* nómine digni censéntur, modo *cæsuras* unam habent. Virg. Aeneid.:

Pánditur intérea domus omnipoténtis Olympi.

Turnus ut infráctos, advérso Marte, Latínos.

Hi versus solam *semiquináriam* habent.

Modo duas habent *cæsuras*, ut

Non omnes arbústa juvant, humilésque myricæ:

Infándum, régina, jubes renováre dolórem.

Excutiens cervice toros, fixumque latrónis.

Omnes hi versus *trocháica* et *semiseptenária* constant. Modo tres *cæsuras* habent, ut

Tálibus Ilióneus, cuncti simul ore fremébant.
 Multa super Priámo rógitans, super Héctore multa.
 Terram inter fluctus áperit, furiæ aestus arénis.
 Omnes hi, et semiquináriam, et semiseptenáriam, et bu-
 cólicam habent cæsúram.

C O P I A
DE ALGUNOS ÁDJETIVOS, NOMBRES Y VERBOS,
 CON SU RESPECTIVA SINTAXIS.

Adjectiva quæ scientiam.

Peritus, *sabio*, juris.
 Imperitus, *que no sabe*, rerum ómnium.
 Gnarus, *entendido*, reipùblicae.
 Ignarus, *ignorante*, legum, *desconocido*, vigílibus.
 Doctus, *docto*, grammáticæ.
 Indóctus, *indocio*, pilæ.
 Prudens, *prudente*, impendéntium malorum.
 Imprudens, *ignorante*, religiónis.
 Certus, *cierto*, sententiae.
 Incertus, *incierto*, veri.
 Cálidus, *astuto*, rerum rusticárum.
 Rudus, *rudo*, graecárum litterárum.
 Cértior, *sabedor*, exitii, de suis rebus.
 Nescius, *que no sabe*, impendéntis mali.
 Ínsicus, *que no sabe*, ómnium.

Communiónen.

Consors, *compañero en la suerte*, labóris.
 Exsors, *no participante*, culpæ.
 Compos, *que tiene*, mentis: *cuerdo*, sui.
 Impos, *que no tiene*, ánimi.
 Ímpotens, *que no refrena*, irae.
 Párticeps, *participante*, voluptatis.
 Affinis, *participante*, tuae culpæ, scéleri.
 Exprs, *sin parte*, prudentiae.
 Reus, *acusado*, audáciae.